Interrogatus si sap quanta quantitat ere la que
. . . . plega et liura que anas al dit don Anton de Luna. Respos et dix que nos sap.

Interrogatus si sab ni ha oit dir que la dita comtessa mare et Elionor germana del dit don Jayme tracta-

sen o fessen tractar que la gent del dit don Jayme entrassen en la ciutat de Leyda per ocupar aquella al dit don Jayme e tolrela al Senyor Rey et que ocupada aquella poguessen pus facilment haver los regnes e terres del dit Senyor per al dit don Jayme quis dehia esser descretat daquells contra justicia. Respos et dix que noy sab res.

Interrogatus si el testimoni ana a la ciutat de Leyda. Respos et dix que hoc que lo batlle lo aempra et no sabien on sanaven et que tot lo comdat et veçcomdat hi ana en partida e que en lo cami sabe que a Leyda anaven mas que als noy sap perque hi anaven.

Interrogatus si sap ni ha oit dir que la dita comtessa ne dona Elionor hajen sabut sentit ni consentit que lo dit don Jayme se tingues en Balaguer contra lo Senyor Rey e li fes resistencies et rebellio segons per obra ha mostrat et fet. Respos et dix que apres que lo siti ses posat en Balaguer sap que lo dit senyor et senyora comtessa et dona Elionor se son defesses del siti aytant com an pogut.

Interrogatus si fuit legitime citatus. Dix que hoc que P. de Cubelles sig lo li ha manat ab pena de LX sous que deposas.

Interrogatus si deposuit odio amore vel si fuit instructus etc. Dixit quod non.

Fuit sibi lectum etc.

Eadem die.

Gispertus de Guilaniu habitator Castilionis Farfanie testis juratus et interrogatus primo si el testimoni sap ni ha oit dir que la comtessa mãre e don Jayme Durgell ne dona Elionor germana sua hajen tractat o fet tractar o donat conseyll favor e ajuda que gent darmes de les parts de Gascunya o daltres parts entrassen en los regnes et terres del Senyor Rey per ajudar al dit don Jayme et cobrar la corona Darago la qual dehie que li era stada levada injustament er lo dit Senyor Rey. Respos et dix que hoc.

Interrogatus com ho sap el testimoni respos et dix que lo primer dia de julioll poch mes o menys ara prop passat el testimoni fonch en lo loch de Castello vinent de lès parts de Gascunya et passant per Balaguer per don Jayme Durgell al qual havie feta relacio com Ramonet de la Guerra sen ere fugit e anat en França ab lo comte Darmanyach et ab mossen de Libret e com fo en Castello en aquella ora o dies meteys la senyora comtessa lo feu pujar al castell e com fo al castell feuli reverencia e recomtali com mossen Bon Calç la saludave et ela respos que non fahie ela ell dient que si el se volgues Ramonet de la Guera no sen fore anat e ques pensave que el hi agues tengut loch. Manant a el testimoni la dita Senyora que en continent la ora metexa partis el testimoni de Castello e